
پایان اسرائیل آغاز شده است 

»داستان فلسطین موضوع ریشه داری است 
و حوادثی که امروز اتفاق می افتد، نتیجه  
ظلم ها و جنایات گسترده ای است که رژیم  
صهیونیستی در حق مردم فلسطین روا داشته 
است؛ در حقیقت زندان بزرگی درست کرده که 
فلسطینی ها در آن در شرایط بسیار سختی 
زندگی می کنند.« این بخشی از اظهارات 
رامین مهمان پرست، سخنگوی سابق وزارت 
خارجه ایران، در گفت وگو با روزنامه همشهری 
درباره تحولات امروز غزه و عملیات بی سابقه 
فلسطینی ها موسوم به طوفان الاقصی است. 
مهمان پرست با اشاره به اینکه طرح کلی 
رژیم  صهیونیستی این است که غزه را کاملا 
از فلسطینی ها تخلیه کرده و این منطقه را 

به سرزمین های اشغالی 
اضافه کند، می گوید که 
این طرح عملی نخواهد 
شد و صهیونیست ها در 
نهایت به دلیل تبعات 
سنگین این جنگ مجبور 
خواهند شد به آتش بس 
دائمی تن دهند. این 
مصاحبه را در ادامه 

می خوانیم.

ت  عملیا
طوفان الاقصی چطور 
شکل گرفت و نتیجه 
آن را چطو ر ارزیابی 

می کنید؟
خب، عملیات 
طوفان الاقصی نتیجه   
فشارها و ظلم ها بود و 

عکس العمل جدی در بین نیروهای مقاومت 
حماس داشت. رزمندگان حماس با این عملیات، 
صحنه را تغییر دادند. درباره کارایی سیستم گنبد 
آهنین هم دیدیم وقتی تعداد زیادی موشک 
نیروهای مقاومت به سمت شهرهای سرزمین 
اشغالی شلیک شد نتوانستند همه موشک ها را 
رهگیری و منهدم کنند و به همین دلیل شهرهای 
مختلفی آسیب دیدند و آژیرهای خطر دائما به 

صدا در می آمد.

وضعیت سیاسی و شرایط داخلی 
در سرزمین های اشغالی را چطور ارزیابی 

می کنید؟
پس از عملیات طوفان الاقصی، برنامه هایی که 
احتمالا بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی برای منطقه داشت کاملا به هم 
ریخت و نخست وزیر اسرائیل در شرایط بسیار 
سختی قرار گرفت البته نتانیاهو بیشتر از اینکه 
به دنبال اهداف جمعی باشد، به نظر می رسد 

به دنبال منافع شخصی خود و ماندن در قدرت به 
هر قیمت ممکن است. وضعیت رژیم  صهیونیستی 
به گونه ای نیست که بتواند عملیات های غیرمنظم 
و جنگ های چریکی را در طولانی مدت ادامه 
دهد. نقطه  شکست رژیم صهیونیستی همانطور 
که مقام معظم رهبری فرمودند ضربات غیرقابل 
ترمیمی است که به این رژیم وارد شد و آن سه 
ادعای بزرگ را در هم شکست. همچنان  که دیدید 
صهیونیست ها مجبور شدند آتش بس اولیه را 
بپذیرند که باز هم در واقع تعبیری که مقام معظم 
رهبری در این باره به کار بردند این بود که تل آویو 
عملا ضربه فنی شد؛ به این معنی که تسلیم شدند 

و به نقطه  آخر رسیدند. 

تفاوت عملیات طوفان الاقصی با 
جنگ های گذشته در چیست؟

همیشه سیاست رژیم صهیونیستی این بود 
که عملیات  نظامی اش خارج از مرزهای خود، 
کوتاه مدت و با ضربات 
تعیین کننده باشند تا 
بتواند آنها را مدیریت 
کند، اما اکنون می بینیم 
کاملا  داستان  که 
برعکس شده است. رژیم 
صهیونیستی، درگیر جنگ 
شده و در داخل شهرک ها 
و سرزمین اشغالی امنیت 
برقرار نیست؛ حدود 
500شهرک  نشین به 
کشورهای خودشان 
بازگشته اند، سیستم 
اقتصادی فلج شده و 
تل آویو مجبور شده 
هزینه های زیادی را 
بابت درگیری با یک 
گروه به اصطلاح چریکی 
یا گروهی که یک ارتش 
کلاسیک نیست و تازه یک بخشی از نیروهای 

مقاومت است، پرداخت کند.

آیا احتمال تحقق سیاست کوچ 
اجباری فلسطینی ها وجود دارد؟ 

مهم ترین کشورهایی که باید در عملیات کوچاندن 
اجباری فلسطینی ها نقش آفرینی می کردند مصر 
و اردن بودند که هر دو مخالفت کردند. ضمن اینکه 
مردم فلسطین نیز در عمل نشان دادند حاضر به 
ترک سرزمین خود نیستند. اگر فلسطینی های 
ساکن در غزه می خواستند کوچ اجباری را بپذیرند 

وقتی می دیدند که صهیونیست ها خانه های آنان 
را روی سرشان خراب می کنند، بیمارستان ها را 
می زنند، مدارس را هدف قرار می دهند و زنان و 
کودکان غیرنظامی را به شهادت می رسانند باید 
سرزمین خود را ترک می کردند، اما ما شاهد بودیم 
که نه تنها این اتفاق نیفتاد که وقتی آتش بس موقت 
اعلام شد مردم جشن گرفتند و کسانی که به دلیل 
موج گسترده حملات مجبور به ترک خانه های 
خود شده بودند، بازگشتند؛  این یعنی سیاست 
رژیم صهیونیستی به نتیجه نرسید و نخواهد رسید 
و تل آویو مجبور می شود در نهایت تحت فشار 

شدید افکار عمومی دنیا آتش بس دائم را بپذیرد.

به نظر شما تحولات امروز غزه چه 
تأثیری بر تحولات آتی تل آویو خواهد داشت؟

فکر می کنم که شاهد تغییرات بزرگی در داخل 
رژیم صهیونیستی باشیم. نتانیاهو، سرنوشت 
خودش را به جنگ گره زده است و می داند که 
موقعیت سیاسی اش را به احتمال زیاد از دست 
خواهد داد. ضمن اینکه، با عملیات طوفان الاقصی 
تمام تلاش هایی که تا به امروز انجام شده بود تا 
از اسرائیل به عنوان یک چهره صلح طلب نام برده 
شود، از بین رفته است. تلاش بسیاری شده بود 
تا بگویند که تل آویو می خواهد وارد عادی سازی  
روابط با کشورهای عربی شود. تلاش شده بود 
تا بگویند که فلسطینی ها گروه های تروریستی 
هستند، اما با عملیات طوفان الاقصی این صحنه 
عوض شد؛ الان مردم فلسطین به عنوان مظلومانی 
که برای سرزمینشان شهدای زیادی داده اند 
شناخته می شوند و در مقابل رژیم صهیونیستی 
به  عنوان یک جنایتکار جنگی شناخته شده 
است. ادامه حملات تل آویو به غزه وضعیت را 
برای این رژیم نامشروع بدتر خواهد کرد. در واقع 
شاید بتوانیم اینطور بگوییم که نقطه پایان رژیم 

صهیونیستی آغاز شده است.

اقدامات یمن در حمایت از مردم 
فلسطین را چطور ارزیابی می کنید؟

جبهه مقاومت که در کشورهای مختلف مستقر 
هستند هنوز به طور کامل وارد عملیات نشده اند. 
اقدامات یمن از جمله جلوگیری از رفت وآمد 
کشتی های اسرائیلی یا کشتی هایی که به مقصد 
سرزمین های اشغالی حرکت می کنند در واقع 

گوشه ای از توانایی های جبهه مقاومت است.
به اعتقاد من، آمریکایی ها به دنبال گسترش جنگ 
نیستند، چون منافع خود را در این نمی بینند که 
بخواهند درگیر یک جنگ بزرگ منطقه ای شوند. 
برخلاف اسرائیلی ها که تلاش دارند به نوعی این 

درگیری را به نقطه ای بکشانند که پای آمریکا را به 
آن باز کنند و واشنگتن را مجبور کنند که تمام قد 
وارد این صحنه شود. من فکر می کنم همین مقدار 
که جبهه مقاومت بخشی از توانایی هایش را به رخ 
کشیده و نشان داده است که اگر رژیم صهیونیستی 
به جنایات خود در غزه ادامه دهد باید هزینه های 
بسیار سنگینی پرداخت کند، تأثیر زیادی داشته و 

تعیین کننده خواهد بود.

آیا احتمال گسترده تر شدن 
درگیری ها در منطقه و ورود آمریکا به این 

جنگ وجود دارد؟
اگر آمریکایی ها به هر دلیلی فریب رژیم 
صهیونیستی را بخورند و وارد درگیری بزرگ تر 
در منطقه شوند مسلما منافع زیادی را از دست 
می دهند و جایگاه خود را در این منطقه برای 
سال های طولانی از دست خواهند داد. من 
بعید می دانم که چنین اتفاقی بیفتد و رژیم 

صهیونیستی نقشه ها را 
نمی تواند به نتیجه برساند.

اکنون  آمریکایی ها 
در موقعیتی هستند 
که انتخابات 
ریاست جمهوری نزدیک 
است. آنها سعی می کنند تا 
حدی از اسرائیلی ها دفاع 
کنند که خودشان به طور 
مستقیم درگیر عملیات 
نظامی نشوند. آنها به 
هیچ وجه وارد شدن به 
یک عملیات نظامی را 
به مصلحت خودشان 

نمی دانند.

برخی  شاید 
انتظار داشتند که 
حزب الله لبنان یا ایران 

به طور تمام قد وارد این درگیری شوند. چرا این 
اتفاق نیفتاد؟

نوع عملیات و جنایت اسرائیلی ها در غزه با این 
هدف صورت گرفت که درگیری گسترده منطقه ای 
ایجاد و پای ایران را به این درگیری باز و از طرف 
دیگر کشورهای غربی را وارد این درگیری کنند. 
به  نظر من، یک سیاست بسیار هوشمندانه ای در 
پیش گرفته شد. سیاست  جمهوری اسلامی ایران 
و کشورهای دیگری چون لبنان در قبال فلسطین 
این بوده که مردمی که مورد ظلم واقع می شوند 
خودشان بتوانند این توانمندی را پیدا کنند که در 

مقابل ظلم مقاومت کنند. برهمین اساس در غزه 
ما می بینیم که فلسطینی ها از سرزمین خودشان 

دفاع می کنند.

از ابتدای دور جدید درگیری ها 
در غزه، شاهد استانداردهای دوگانه غرب در 
ارتباط با مسئله فلسطین بوده ایم. نظر شما در 

این باره چیست؟
درگیری در فلسطین به این مسئله بازمی گردد که 
گروهی از مردم )فلسطینی ها( خودشان را متعلق 
به این سرزمین می دانند و معتقدند کسانی که از 
کشورهای دیگر مهاجرت کرده اند این سرزمین 
را اشغال کرده اند. خب، بهترین راه حل این است 
که طی یک انتخابات آزاد، کسانی که متعلق به 
این سرزمین هستند ـ جدای از اینکه این مردم 
فلسطینی مسلمان باشند، مسیحی باشند یا 
یهودی ـ در یک روند دمکراتیک انتخاباتی شرکت 
کنند و هر جریانی که پیروز انتخابات شد، دولت 
بعدی را تشکیل دهد. حال 
این دولت می تواند مسلمان 
باشد، مسیحی باشد یا حتی 
دولت یهودی. اینکه مردمی 
که متعلق به سرزمین 
فلسطین هستند طی یک 
انتخابات دولت خودشان را 
تعیین کنند بهترین شیوه  
برای حل مشکل فلسطین 
است، اما چرا الان با اجرای 
این راهکار مقابله می کنند 
وچرا اجازه نمی دهند، به 
منافع صهیونیست ها باز 

می گردد. 

نقش نهادهای 
بین المللی را در تحولات 
امروز غزه چطور ارزیابی 

می کنید؟
نهادهای بین المللی پس از جنگ جهانی دوم 
به این دلیل شکل گرفت که جلوی جنگ های 
بعدی را بگیرد و اجازه ندهد که خون انسان های 
بی گناه پایمال شود، ولی در عمل شاهد بودیم 
که همان قدرت ها ادامه دهنده این رفتار ظالمانه 
در بین کشورهای مستقل شدند و هر کجا که 
منافعشان ایجاب می کرد دست به جنایت بزنند. 
به این ترتیب، واژه های سیاسی که تعریف کرده 
بودند فقط به عنوان یک ابزار برای رسیدن به 
اهداف خودشان مورد استفاده قرار گرفت. امروز 
در جنگ غزه ببینید که بحث حقوق بشر کجاست؟ 
بحث دمکراسی کجا رفته است؟ جنگ غزه نشان 
داد که نهادهای بین المللی واقعا کارایی خود را 
ـ برمبنای تعریف اولیه ـ از دست داده اند. شما 
شاهدید امروز کشورهای جهان می خواهند 
جنایات رژیم اسرائیل را محکوم کرده و جنگ را 

متوقف کنند، اما آمریکایی ها از 
حق وتوی خود استفاده کرده 
و این درخواست را رد می کنند.

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

بهاره محبیگفت وگو
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پیشبینیشمادربارهآیندهجنگغزهچیست؟
پیش بینی من این است که عملیات نظامی صهیونیست ها در غزه 
نمی تواند به طور فرسایشی ادامه پیدا کند. فلسطینی ها چیزی برای 
از دست دادن ندارند و از حق خودشان دفاع می کنند. آنها برای 
حاکمیت سرزمین هایی که اشغال شده مبارزه می کنند، برای آزادی 

کسانی که به اسارت گرفته شدند. امروز عملیات هایی که در یمن 
علیه صهیونیست ها انجام می شود بسیار کارآمد است و می تواند 
ضربات جدی تری به اسرائیلی ها وارد کند. اگر دامنه درگیری ها 
گسترده تر شود، طرفی که بازنده  این نبرد غیربرابر است، حتما رژیم 
صهیونیستی و حامیان آمریکایی، فرانسوی و انگلیسی تل آویو 

خواهند بود.

مکث

نکتهها

فرار »تیپ گولانی« از غزه؛ 
دلایل و تأثیرات

پایگاه تحلیلی الوقت گزارش داده است در شرایطی 
که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و دیگر مقامات این رژیم مدعی هستند جنگ 
در غزه را تا نابودی کامل حماس ادامه خواهند 
داد اما در سومین  ماه جنگ، نشانه های شکست 
روزبه روز بیشتر هویدا می شود؛ به صورتی که 
اشغالگران مجبور شده اند برای کاستن از تلفات 

خود، تصمیمات دشواری بگیرند.
شبکه12 صهیونیستی روز پنجشنبه اعلام کرد 
که پس از گذشت بیش از 70روز در غزه و از دست 
دادن 44نیرو، تیپ گولانی غزه را ترک کرده تا 
نفسی تازه کند و چند روزی در کنار خانواده های 
خود باشند. این کانال مدعی شده که سربازان 
منتظر دستور بازگشت به غزه برای از سرگیری 

درگیری ها هستند.
هر چند برخی از رسانه های صهیونیستی سعی 
کرده اند عقب نشینی تیپ گولانی را اقدامی طبیعی 
و متناسب با شرایط جنگی توجیه کنند اما این 
عقب نشینی پس از ضربات سخت گروه های 
مقاومت به این نیروها انجام شد که در هفته های 
اخیر تلفات سنگینی را به دشمن وارد کرده بودند. 
خروج تیپ گولانی از غزه پس از آن انجام شد که 
این تیپ در 13دسامبر در کمینی که نیروهای 
القسام در منطقه شجاعیه در شرق غزه گذاشته 
بودند، تلفات سنگینی دادند و طی آن 9افسر کشته 

و 4نفر دیگر زخمی شدند.
پیش از این، یک فرمانده نظامی سابق ارتش 
اشغالگر به میزان خسارات وارده به نیرو های 
اسرائیلی از زمان جنگ غزه اعتراف کرده بود. موشه 
کاپلینسکی، فرمانده سابق تیپ گولانی، اعتراف 
کرده که  »این تیپ از 7 اکتبر یک چهارم نیرو های 
خود را از دست داده است و گفت: تلفات جانی زیاد 

بوده و ۸2 افسر و سرباز زخمی و کشته شده اند.«
 

ناتوانی گولانی در غزه
با اینکه رسانه ها و مقامات اسرائیل مدعی هستند 
تیپ گولانی مجددا به صفوف ارتش بازخواهند 
گشت اما از دید کارشناسان این تیپ، نیرویی 
فروپاشیده به شمار می رود. فایز الدویری، 
کارشناس مسائل نظامی در گفت وگو با شبکه 
الجزیره درباره عقب نشینی تیپ گولانی گفت: 
»براساس قوانین نظامی، حذف یک واحد نظامی 
از نبرد به معنای از دست دادن 40درصد از 
قابلیت ها و تجهیزات جنگی انسانی است. بنابراین، 
عقب نشینی تیپ گولانی صحت آنچه گردان های 
القسام درباره انهدام تعداد زیادی خودروی ارتش 
اشغالگر اعلام کرده بود را تأیید می کند.« الدویری 
فاش کرده که خروج گولانی از منطقه درگیری، 
نشان دهنده ماهیت نبرد و کارآمدی نیروهای 

مقاومت در مدیریت نبرد زمینی است.
حاتم الفلاحی، کارشناس نظامی عراقی هم 
در این باره گفت: »تعداد نیروهای این تیپ 
2500سرباز است و 500سرباز در جنگ غزه 
کشته و زخمی شده اند. این نشان می دهد که رژیم 
اشغالگر آمار واقعی کشته شدگان خود را فاش 
نمی کند. تلفاتی با این تعداد بسیار بالاست آن 
هم برای تیپی که جزو نیروهای نخبه و تیپ هایی 
است که برای جنگ در مناطق مهم آموزش دیده 
است و فرماندهی ارتش از آن در درگیری های 
 شدید و پیچیده استفاده می کند. اگر یک تیپ
 آموزش دیده این همه تلفات داشته باشد، پس 
دیگر تیپ ها تلفات بیشتری داشته اند و این مسئله 

بر نیروهای باقیمانده این تیپ تأثیر می گذارد.«
تلفات در صفوف ارتش اسرائیل در نبردهای غزه 
افزایش یافته و اشغالگران در روزهای اخیر اعلام 
کرده اند که پس از کمین نیروهای حماس در 
غزه، بیشترین تلفات را در بیش از یک  ماه گذشته 

متحمل شده اند.
از زمان آغاز تجاوزات اسرائیل به غزه، ارتش این 
رژیم متحمل خسارات قابل توجهی از نظر پرسنل 
و تجهیزات شده است و در این مدت حداقل 
471سرباز اسرائیلی کشته و بیش از 1900سرباز 
نیز زخمی شده اند که حال 43نفر از آنها وخیم 

است.
گزارش رسانه های عبری زبان از میزان تلفات 
ارتش در غزه بسیار فراتر از آمارهایی است که 
ارتش اعلام می کند؛ زیرا به اعتراف رسانه ها، 
تاکنون بیش از 5000نفر از نیروهای نظامی 
به بیمارستان ها منتقل شده اند و به گفته مدیر 
گورستان های نظامی اسرائیل، هر 24ساعت یک 
سرباز دفن می شود و این نشان می دهد که ارتش 
صهیونیستی تلفات سنگینی را متحمل شده 
است. ابوعبیده، سخنگوی القسام روز پنجشنبه 
در سخنرانی خود اعلام کرد که از زمان آغاز تهاجم 
زمینی به غزه، 720خودروی نظامی اسرائیل هدف 

قرار گرفته است.
 

»تیپ گولانی«؛  نیروی نخبه ارتش
عقب نشینی تیپ گولانی از این منظر اهمیت دارد 
که تیپ شماره یک در اسرائیل شناخته می شود. 
از آنجا که این نخستین تیپی است که به محض 
تاسیس رژیم در سال194۸ به ارتش اشغالگر 
پیوست، یک تیپ پیاده نظام در ارتش اسرائیل 
به شمار می رود. سربازان این تیپ از نخبگان 
ارتش محسوب می شوند؛ زیرا برخی از یگان های 
آن به ویژه »اغوز« تحت آموزش ها و آزمایش های 
سخت مربوط به راه اندازی کمین، شناسایی و 
استتار هستند و به توانایی های فیزیکی و رزمی 
بالایی نیاز دارند. مرکز آموزشی این تیپ »دهکده 
جهنم« نام دارد که ساختار اصلی این تیپ متشکل 
از طلاب مدارس مذهبی افراطی است و 35درصد 
اعراب و دروزی ها در آن حضور دارند و این تیپ از 3 
گردان تانک مرکاوا-4 نیز تشکیل شده است. یک 
گردان مهندس، 2گردان توپ، یک گردان چترباز 
و یک گروهان جنگ الکترونیک و خدمات پزشکی 

نیز از دیگر بخش های این تیپ است.

دریچه

شکست 3 ادعای 
اسرائیل

 همیشه رژیم صهیونیستی 
بود که ادعا می کرد در 
بخش های اطلاعاتی دارای 
قدرت بسیار بالایی است؛ در 
بحث امنیتی توانمندی های 
غیرقابل رقابت و در بخش 
دفاعی نیز با سیستم گنبد 
آهنین در حمایت از مردمی 
که به آن سرزمین آورده 
دست بالا را دارد و می تواند 
بالایی  اطمینان  ضریب 
را ایجاد کند؛  عملیات 
طوفان الاقصی هر 3 ادعا را در 
هم شکست. به عبارت دیگر، 
طوفان الاقصی نشان داد 
صهیونیست ها از عملیاتی 
با این وسعت ـ که حداقل از 
یک سال قبل تمرین های 
آن شروع شده بود ـ یا اصلا 
اطلاعی نداشتند یا به لحاظ 
سیستم امنیتی نتوانستند 
از امنیت کسانی که در داخل 
شهرک ها و سرزمین اشغالی 

بودند دفاع کنند.

 ناکامی تل آویو 
در اهدافش

نتانیاهو و تیمش ادعا 
می کردند با عملیات 
طوفان الاقصی بهانه خوبی 
به دست آورده اند که 
می توانند حماس را کاملا 
از بین ببرند، تمام تونل های 
زیرزمینی در غزه را منهدم 
کنند و سرزمین فلسطین را 
از حماس خالی کنند یا اینکه 
فلسطینی ها را مجبور به کوچ 
اجباری و آنها را در صحرای 
سینا یا مناطق دیگری مستقر 
کنند. دیدیم که ورود ارتش 
رژیم صهیونیستی به داخل 
غزه هیچ کدام از این اهداف 
را محقق نکرد. درست است 
که مردم بی گناه زیادی 
در این جنگ به شهادت 
رسیدند ولی واقعیت این 
است که عملیات، علیه مردم 
مظلوم غیرنظامی هیچ هنر 
ارزشمندی نیست و نیروهای 
حماس همچنان با قوت به 
عملیات خودشان ادامه 

می دهند.

 حقوق بشر 
شعار توخالی

معلوم می شود که واژه هایی 
چون دمکراسی، حقوق بشر 
یا لزوم مقابله با تروریسم 
فقط ابزارهای سیاسی در 
دست قدرت ها هستند. شما 
ببینید که رژیم صهیونیستی 
آشکارا اعلام می کند که 
افراد حماس را ترور خواهد 
کرد، رسما اعلام می کند 
که بیمارستان ها، مدارس، 
نیروهای امداد و خبرنگاران 
را هدف قرار می دهد و آنان 
را به شهادت می رساند، اما 
هیچ کس بحث حقوق بشر 
و مسائل انسانی را مطرح 
نمی کند؛ گویی آنها حق 
دارند که این کارها را انجام 
دهند. ولی در مقابل اگر 
فلسطینیان دست به اقدام 
متقابل بزنند، آن گاه به آنان 

گفته می شود تروریست.

 لزوم تجدید نظر 
در نظام بین الملل

واقعا باید در ساختار نظام 
بین الملل تجدید نظر صورت 
بگیرد. این نظام فعلی ناعادلانه 
طراحی شده و قدرت ها طوری 
نهاد شورای امنیت یا مجمع 
عمومی سازمان ملل را طراحی 
کرده اند که هر جا لازم باشد 
برای دفاع از منافع خودشان 
از حق ظالمانه  »وتو« استفاده 
می کنند. اگر یک جهان 
بهتری می خواهیم، اگر جهان 
عادلانه تری می خواهیم باید به 
سمتی برویم که همه  نهادهای 
بین المللی مورد تجدید 
نظر قرار بگیرند و با ساختار 
جدیدی جایگزین شوند که 
در آن کشورهای مستقل 
بتوانند از منافع و امنیت خود 

دفاع کنند.

 داستان فلسطین موضوع 
ریشه داری است و حوادثی 
که امروز اتفاق می افتد، نتیجه  
ظلم ها و جنایات گسترده ای 
است که رژیم  صهیونیستی در 
حق مردم فلسطین روا داشته 
است؛ در حقیقت زندان بزرگی 
درست کرده که فلسطینی ها 
در آن در شرایط بسیار سختی 

زندگی می کنند

نتانیاهو، سرنوشت خودش 
را به جنگ گره زده است 
و می داند که موقعیت 
سیاسی اش را به احتمال زیاد 
از دست خواهد داد؛ ضمن 
اینکه عملیات طوفان الاقصی 
تمام تلاش هایی را که تا به 
امروز شده بود تا از اسرائیل 
به عنوان یک چهره صلح طلب 
نام برده شود، از بین برده است
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